Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение вечерняя (сменная) общеобразовательная школа №1

ПРИКАЗ №____

07.10.2014г.
 О результатах вводных диагностических работ
	На основании приказа по образовательному учреждению № 19   от 01.09.2014 года « О  проведения диагностических контрольных работ», с целью диагностики уровня обученности по предметам Федерального компонента УП на начало учебного года, выявления опорных знаний и их качества , во всех классах были проведены входные контрольные работы (срезы с 15.09.2014 по 23.09.2014) года по утвержденному графику.
	На момент обследования в образовательном учреждении числилось 76 учащихся . Статистический анализ результатов обследования показал,

	предмет

	писали
	«5»
	«4»
	«3»
	«2»
	Качество
%
	Обученность
%

	математика
	3
	-
	-
	1
	2
	0
	67

	алгебра
	45
	-
	2
	13
	30
	4,4
	28,9

	геометрия
	48
	-
	3
	26
	19
	6,3
	54,2

	физика
	52

	2
	39
	11
	3,8
	78,8

	русский яз
	46
	-
	2
	21
	23
	4,3
	45,7

	биология
	62
	-
	1
	59
	2
	1,6
	95,2

	география
	63
	-
	2
	58
	3
	3,2
	92,1

	ин.яз
	51
	-
	-
	43
	8
	-
	85

	химия
	41

	37
	4
	9,8
	90,2

	история
	62
	1
	10
	46
	3
	17,7
	74,2

	информатика
	41

	1
	40
	-
	2,4
	97,6

	 Анализ результатов обследования  показал, что показатель уровня освоения учащимися базового содержания образовательных программ снизился по сравнению с концом учебного года  в связи с тем, что итоговые оценки по предметам  выставлялись с учетом устных ответов учащихся , несмотря на то, что наблюдается отсутствие их на контрольных работах, а также за счет вновь прибывших учащихся.
	В связи с низким показателем качества и уровня обученности учащихся,
приказываю:
Зам директора по УВР Кошелевой Н.И.
1.1.Провести анализ полученных результатов , диагностику основных ошибок и затруднений учащихся до 10.10.2014г.
1.Классным руководителям совместно с учителями предметниками:
1.1. Довести до сведения родителей (законных представителей) результаты вводной диагностики.
1.2. Родителям (законным представителям) учащихся, получивших «2» на вводной диагностике довести до сведения под роспись. Немедленно.
2. Учителям предметникам:
2.1. Вести индивидуальный мониторинг  отслеживания  знаний каждого учащегося  (постоянно).
2.2.На каждого неуспевающего учащегося  составить программу сопровождения, с целью ликвидации пробелов в знаниях.
 Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

Директор            В.И.Гончарова.